economico complessivo   5.684

Passività iscritta in bilancio   159.838

Il costo relativo alla passività è composto come segue:

   Esercizio 2020

Interessi passivi   1.217
Riduzioni ed estinzioni   0
Costo previdenziale per prestazioni passate   0

Le assunzioni utilizzate ai fini della determinazione dell’obbligazione verso i dipendenti per il
Trattamento di Fine Rapporto sono le seguenti:

Principali Ipotesi Attuariali   Percentuale

Tasso annuo attualizzazione   0,34%

Tasso annuo inflazione   0,80%

Tasso annuo incremento TFR   2,10%

Incremento annuo retribuzioni   1,00%

Frequenza di anticipazione del TFR/anni anzianità   2,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over: fino a 10 anni   4,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over: da 10 anni a 30 anni   4,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over oltre 30 anni   6,00%

Di seguito si riportano le informazioni aggiuntive richieste dallo IAS19 emendato:

144

2020 | Relazione Finanziaria Annuale – Bilancio di Esercizio della Capogruppo Be | Shaping The Future

• analisi di sensitività:

variazione delle ipotesi
Società TFR   freq. turnover tasso inflazione tasso attualizzazione
   +1% -1% + 1/4 % - 1/4 % + 1/4 % - 1/4 %

Be S.p.A. 159.838 157.992 161.925 162.649 157.090 155.415 164.451

Indicazione del contributo per l'esercizio successivo1 e della durata media finanziaria dell'obbligazione
per i piani a beneficio definito:

Società Service Cost   Duration del piano
Be S.p.A 0   11,9

Il numero medio dei dipendenti dell’esercizio 2020, per categoria è evidenziato nella tabella seguente:

  Descrizione
 N.medio esercizio corrente N.medio esercizio precedente

Dirigenti 5 7

Quadri 6 12

Impiegati 3 27

Apprendisti 1 3

Stagisti 1 0

Totale 16 49

Nota 20.
Imposte differite

Imposte differite

  Saldo al 31.12.2019 Incrementi Decrementi Riclassifica Saldo al 31.12.2020

Imposte differite 2.930.994 0 0 0 2.930.994

TOTALE 2.930.994 0 0 0 2.930.994

La natura delle imposte differite è dettagliata nella tabella seguente:

   2019   2020

(Valori espressi in migliaia di Euro)

Differenza Temporanea Imposta Differenza temporanea Imposta

Avviamento 10.170 2.931 10.170 2.931

TOTALE 10.170 2.931 10.170 2.931

Nel corso dell’esercizio non sono state accantonate imposte differite. Per maggiori dettagli si rimanda
alla Nota 37.

1 Il service cost risulta nullo in applicazione della metodologia adottata per le Società con in media almeno 50 dipendenti nel corso del 2006.

145

2020 | Relazione Finanziaria Annuale – Bilancio di Esercizio della Capogruppo Be | Shaping The Future

Nota 21.
Altre passività non correnti

Altre passività non correnti
  Saldo al 31.12.2020 Saldo al 31.12.2019

Altre passività non correnti 0 556.222